



Folketingets Beskæftigelsesudvalg

Beskæftigelsesministeren

Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

Ændring af vedtægter i Cabi

Kære udvalgsmedlemmer

1. april 2019

Der er behov for at ændre vedtægterne for Cabi som følge af oprettelsen af Rådet for Samfundsansvar og Verdensmål ved Erhvervsstyrelsen.

I den forbindelse vil jeg samtidig lægge op til, at vi skaber en mere klar styringsrelation mellem Beskæftigelsesministeriet og Cabi.

J.nr. 1674017

Cabi er en faglig uafhængig selvejende institution, der fungerer som henholdsvis privat konsulent-, videns-, udviklings- og netværkshus, der rådgiver og understøtter samarbejdet mellem virksomheder og kommuner vedr. inklusion og fastholdelse af udsatte på arbejdsmarkedet.

Den nuværende relation mellem Beskæftigelsesministeriet og Cabi afviger i øjeblikket fra den gængse styringsrelation til andre private modtagere af driftstilskud såsom Seniornetværket, Landsforeningen Lev, Handicapidrættens Videnscenter m.fl.

Denne afvigelse kommer bl.a. til udtryk ved, at Beskæftigelsesministeriet er repræsenteret ved en tilforordnet i Cabis bestyrelse, at beskæftigelsesministeren foretager indstillinger/udpegninger til bestyrelsen, samt at Cabi skal opfylde en årlig resultatkontrakt med projekter for Beskæftigelsesministeriet.

Den nuværende relation kan skabe en risiko for uklarhed om Beskæftigelsesministeriets objektive rolle ved bl.a. tildeling af puljemidler og rollen som tilsynsmyndighed.

Jeg lægger derfor op til, at vedtægterne ændres således, at Cabi fremover vil indgå som privat bevillingsmodtager på samme vis som bl.a. ovennævnte modtagere af driftstilskud. Dette betyder konkret, at følgende udgår af Cabis vedtægter:

- Resultatkontrakten mellem Beskæftigelsesministeriet og Cabi
- Beskæftigelsesministeriets rolle som tilforordnet i Cabis bestyrelse
- Beskæftigelsesministerens indstillinger og udpegninger til Cabis bestyrelse.

Det er min vurdering, at løsningen vil give Cabi en højere grad af frihed til at udføre deres kerneopgaver, herunder ved at løse opgaver på markedsvilkår. Samtidig vil det sikre tydelighed om armslængden til Beskæftigelsesministeriets og dermed give et bedre grundlag at føre tilsyn med Cabi på.

Jeg vil gerne understrege, at løsningen ikke har indflydelse på Cabis muligheder for at søge og modtage tilskud fra relevante puljer mv.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen